vitae etate pater eius eum laudabiliter instru  
xit. **C**umque sex vel septem esset annorum pa  
ter eius defunctus est. **E**t sic vitis quod paren  
te remansit orbatus. **N**am et iam antea cum  
adhuc esset paruulus infans mater eius obie  
rat. **I**deo potuit dicere cum **Ps.** Quoniam  
pater meus et mater mea dereliquerunt  
me. **D**ominus autem assumpsit me. **Q**uedam autem  
venerabilis mulier **Tobia** nomine soror mat  
ris eius: mulier inquam deuotione et mo  
ribus multum commendata: que vidua erat: et  
regulam penitentium obseruabat. **S**edulam  
eius curam gessit. et cum amore tenerimo  
diligebat. **Q**uem magistro subdidit litteris  
imbuendum: et sanctis in oribus educandum.  
**Q**ui tam ingenij perspicuitate: quam morum in  
genia probitate omnes cocuos suos emi  
nentius excedebat. **T**riennio. **I**ij. **B**onum  
erit viro cum portauerit iugum ab adolescen  
tia sua. **I**deoque itaque dilectus est a domi  
no. quod ab ipsa tenera etate domino seruitur de  
seruire. **T**ales enim diligit dominus: **I**deo dice  
bat dominus **Sarab.** xij. **S**inite paruulos ve  
nire ad me. **F**uerunt autem in eo tria pfecti  
sua virtutis initia ab ipsa etate tenera.

**P**rimum est humilitas verecunde conditionis

**S**ecundum est sedulitas studiose auditus

**T**ertium est assiduitas seruicij (onis  
de deuotionis.

**P**rimus est humilitas

verecunde conditionis. **J**acob. iij. **H**umi  
libus deo dat gratia. **D**e verecundia autem di  
cit **Bernardus**. **N**escio an quisquam gratius  
verecundia in moribus hominum aduertit quam  
at: que est certe omnium ornatus etatum. sed  
tenere gratia verecundie in tenera etate  
amplius pulchriusque enitescit. **Q**uid ama  
bilis verecundo adolescere. **Q**uia vera et mi  
nime dubia bone nuncia spei: bone. in do  
lis inder: **Q**uid ita turpiloquij et omnis  
deinceps turpitudinis fugitans: **S**oror  
continentie est: indicium columbine simpli  
citatis: testis innocentie: lampas est pudic  
te mentis: fama custos: vite deus: virtutis  
sedes: virtutum primitie mature laus: et in  
signe totius honesti. **H**ec **Bernardus**.  
**E**t **secundum Aristotelem** in **Ethicis**. **V**erecun  
dia est passio laudabilis in iuvene: **B**eatus  
vitis **Bernardus** multum humilis erat et pfectus

## Ber. De sancto Bernardino

aus. vñ si quicq; a casu coetanei sui aliqd i/  
honestū pferret z audisset: statū rubor in fa-  
cie ei? acū q̄s ei alapā iculissz apparebat.  
Erit aliqn̄ tale qd rubore dignū. iuuenes  
z fabulari p̄tgeret z bernardū? supuēssz  
demissis in frā vultibz dicebāt. Silcam?  
ecce bernardū? venit. Exat igit ab erate  
iuuentū exēplar bonitat; z honestat; Vñ  
z Joānes voletan? vix magne honestatis  
z moral; p̄hie mgr̄ reſere nuncq; habuisse  
scholarē ita dilectū sibi: qd nūq; p̄bo mo-  
tu aut signo reperit eū extra purissimā bone-  
statē. Prover. xxiij. Qui diligit cordis mun-  
diciā p̄t grām labioz hēbit amicū regē.